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Petycja 
 
Szanowny Panie Nadleśniczy 
 
Działając  w interesie publicznym wnoszę o: 
a) zrezygnowanie z przeprowadzenia cięć zaplanowanych na ten rok w wydzieleniu 

146b, leśnictwo Matemblewo (adres leśny 15-03-2-19-146-b-00), 
b) odstąpienie od wykonania cięć w okresie objętym projektem Planu Urządzenia Lasu 

na lata 2025-2034 w wydzieleniach 146b i 146a leśnictwa Matemblewo. 
 
Wydzielenie 146b w leśnictwie Matemblewo to niewielki lecz bardzo cenny skrawek 
lasu. 
 
Jest popularnym miejscem spacerowym zarówno dla mieszkańców gdańskiej dzielnicy 
Brętowo, jak i dla gości z innych części Trójmiasta. Skrajem wydzielenia przebiega 
bowiem Zielony Szlak Skarszewski. 
 
Charakteryzuje się też bardzo wysoką jakością przyrodniczą – dominującym 
gatunkiem są tutaj buki, w wieku przekraczającym 140 lat, w wielu przypadkach 
zbliżającym się do lat 200. Występują liczne nietypowe formy, w tym drzewa 
wielopniowe i dziuplaste, stanowiące schronienie dla takich gatunków ptaków jak 
puszczyk zwyczajny (w samym środku wydzielenia znajduje się martwe drzewo 
zasiedlone przez przedstawiciela tego gatunku), dzięcioł czarny i muchołówka mała. 
Wyjątkowe jest też ukształtowanie terenu – w postaci głębokiej rynny o stromych 
ścianach i płaskim dnie, schodzącej do polodowcowej doliny Kociego Parowu. 
 
Wspólnie z sąsiednim wydzieleniem 146a – objętym moratorium na wycinkę – 
wydzielenie 146b stanowi ostatnie miejsce na tzw. Huzarskich Manowcach (poza 
rezerwatem Wąwóz Huzarów), w którym w ostatnich latach nie wycinano dojrzałych 
drzew. Dzięki temu oba te wydzielenia mają jeszcze szansę na utrzymanie struktury 
zwartego płata starolasu bukowego – który będzie łatwo dostępny dla wszystkich osób, 
które chciałyby go podziwiać. 
 
Warto też podkreślić, że oba te wydzielenia znalazły się w strefie BM_I_3 Planu 
Ochrony Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego i spełniają wszystkie warunki, które 
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przemawiają – zgodnie z treścią Planu Ochrony – za rezygnacją z wycinki drzew 
przynajmniej na najbliższe 10 lat. 
 
To wszystko sprawia, że wydzielenie 146b, wspólnie z wydzieleniem 146a, są 
oczywistym kandydatem do objęcia projektem Nadleśnictwa Gdańsk pod nazwą 
„Poznaj trójmiejskie lasy”. Przeprowadzenie w tym lesie wycinek pozbawi go jednak 
tych cech, które przesądzają o jego wyjątkowości. 
 
Planowane wycinki nie mają żadnego uzasadnienia przyrodniczego lub społecznego 
– wycięte zostaną zgodne z siedliskiem buki, znajdujące się w dobrym stanie 
zdrowotnym, niestanowiące zagrożenia dla osób odwiedzających las. Wycinka ta nie 
będzie też miała żadnego sensu ekonomicznego (ilość pozyskanego drewna 
prawdopodobnie nie zrekompensuje kosztów wycinki prowadzonej w trudnym terenie) 
ani nawet hodowlanego (młode pokolenie buków wzrastające pod okapem rozwija się 
zgodnie z charakterem siedliska i biologią gatunku).  
 
Wycinka doprowadzi natomiast do wycięcia drzew, które mogłyby jeszcze żyć, 
zniszczenia ściółki na znacznej powierzchni – z uwagi na rozproszenie drzew 
przeznaczonych do wycinki, oraz do przyspieszenia powierzchniowego spływu wody. 
 
Obaw tych nie zmniejsza również fakt, że wycinka zostanie przeprowadzona tzw. 
rębnią VB – cięcia przeprowadzone we wrześniu taką właśnie rębnią w wydzieleniu 
231b w leśnictwie Zwierzyniec – doprowadziły powstania dużych luk w drzewostanie 
(wbrew zapewnieniom Nadleśnictwa Gdańsk, wykonano tam tzw. gniazda), a 
koleinami wyrytymi na zboczach przez ciężkie maszyny spływa błoto. Powtórzenie 
takich „zabiegów”, nawet na mniejszą skalę, w wydzieleniu 146b doprowadzi do 
zniszczeń, które będą się zabliźniać całymi latami – o ile pozwolą na to zachodzące  
zmiany klimatyczne. 
 
W związku z powyższym wnosimy o pozostawienie wydzieleń 146b i 146a bez wycinek 
– zarówno w tym roku, jak w ciągu następnych 10 lat.    
 
Według stanu na dzień złożenia naszą petycję poparło 570 osób. Listę poparcia 
złożymy osobnym pismem, i będziemy ją uzupełniać do dnia rozpoznania petycji. 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………… 
Paweł Szutowicz 

 
Dw.: 
1. Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
2. Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych 
3. Dyrekcja Regionalna Lasów Państwowych w Gdańsku 
4. Wojewoda Pomorski 
5. Marszałek Województwa Pomorskiego 
6. Prezydent Miasta Gdańska 
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